
917764.CS PE 475.685 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000183/2012 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Amalia Sartori 
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 

Předmět: Zátěžové testy 

Dne 5. října 2012 předložila Komise v návaznosti na havárii v japonské jaderné elektrárně Fukušima 
Daiiči, ke které došlo 11. března 2011, sdělení1 o vyhodnoceních rizik a bezpečnosti jaderných 
elektráren v Evropské Unii („zátěžové testy“). 

1. Může Komise uvést, do jaké míry budou výsledky jaderných zátěžových testů zohledněny v budoucích 
legislativních návrzích, zejména při plánovaném přezkumu směrnice o jaderné bezpečnosti? 

2. Vzhledem k tomu, že Komise zamýšlí navrhnout závazné právní předpisy týkající se pojištění a ručení 
v jaderné oblasti, může uvést, kdy budou tyto návrhy předloženy a jaká ustanovení by mohly 
obsahovat?  

3. Jaké mechamismy dohledu nad zlepšováním bezpečnosti a jaké zdroje financování má Komise 
k dispozici nebo jaké má v úmyslu navrhnout?  

4. Zamýšlí Komise učinit další opatření, aby posílila pozici a nezávislost vnitrostátních regulačních 
orgánů a zajistila, že tyto orgány provádějí doporučení pro postupy a rámce v souladu s výše 
uvedeným sdělením? 

Předložení: 6.11.2012 
Postoupení: 8.11.2012 
Platné do: 15.11.2012 

                                                      
1  COM(2012)0571 


